MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
LEI N.º 219/2005

Crédito Especial ao Orçamento Programa do Exercício Financeiro 2005.

A Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, aprovou e, o  Prefeito do Município de Quarto Centenário Estado do Paraná, Reinaldo Krachinski, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Programa do Exercício Financeiro de 2005, Crédito Especial no valor de R$ 650,00 (Seiscentos e cinqüenta reais), conforme a seguinte discriminação:

	FUNCIONAL
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	01.000.00.000.0000.0.000
	CAMARA MUNICIPAL

	01.100.00.000.0000.0.000
	CAMARA MUNICIPAL

	01.100.01.000.0000.0.000
	LEGISLATIVA

	01.100.01.031.0000.0.000
	AÇÃO LEGISLATIVA

	01.100.01.031.0001.0.000
	PROGRAMA DE PROCEDIMENTOS LEGISLATIVO

	01.100.01.031.0001.7.800
	DESPESAS DE GESTÃO ANTERIOR

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.3.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	3.3.90.92.00.00
	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
	650,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIO CORRENTE

	TOTAL
	650,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito de que trata o artigo anterior, será utilizada igual importância proveniente da anulação, conforme inciso III, do Parágrafo 1º do Art. 43,  da  Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir demonstrado:

	FUNCIONAL
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	01.000.00.000.0000.0.000
	CAMARA MUNICIPAL

	01.100.00.000.0000.0.000
	CAMARA MUNICIPAL

	01.100.01.000.0000.0.000
	LEGISLATIVA

	01.100.01.031.0000.0.000
	AÇÃO LEGISLATIVA

	01.100.01.031.0001.0.000
	PROGRAMA DE PROCEDIMENTOS LEGISLATIVO

	01.100.01.031.0001.1.001
	AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	650,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIO CORRENTE

	TOTAL
	650,00

Art. 3º - Fica autorizado a inclusão da atividade descrita nesta Lei no PPA e LDO vigente.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Quarto Centenário – Pr., 27  de janeiro de 2005.

                         REINALDO KRACHINSKI

                                 Prefeito Municipal

PAGE
_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000